dan sunnah, serta perihal kecerdasannya terhadap seluruh disiplin ilmu yang

beliau miliki, yang tidak semua orang memilikinya.

2. Imam Hanafi

Imam Abu Hanifa, yang dikenal dengan sebutan Imam Hanafi,

mempunyai nama lengkap, Abu Hanifa Al-Nu’man bin Tsabit bin Zutha Al-Kufi.

lahir di Irak pada tahun 80 H/699 M. Beliau digelari dengan nama Abu Hanifa

yang berarti suci dan lurus, karena sejak kecil beliau dikenal dengan

kesungguhannya dalam beribadah, berakhlak mulia, serta menjauhi perbuatan-

perbuatan dosa dan keji. Abu Hanifa juga telah menghafal Alquran sedari kecil.

surah-surah juz Amma, surah al-Mulk, surah al-Waqi’ah, surah as-

Sajdah, surah al-Kahf. Proses tahapan ini harus dilakukan setiap orang

yang belajar Alquran, secara berulang-ulang sebelum belajar Alquran

secara utuh.
65

KH. Muhammad Munawwir wafat pada tanggal 11 Jumadil Akhir 1360 H

/ 06 Juli 1942 M dirumahnya dalam pondok pesantren Krapyak Yogyakarta. Pada

hari wafat KH. Muhammad Munawwir, jalanan penuh sesak dengan pentakziah

harapan bagi kedua orang tuanya. Namun imformasi lain yang lebih kuat

menyebutkan, Abdurrahman sesungguhnya mempunyai saudara lain yang

jumlahnya juga tidak diketahui pasti. Salah satu yang dikenal identitasnya dan

bahkan kemudian menjadi ulama besar di Mekah adalah Ismail bin Abdullah

(1280 H. 1863 M).
71

C. Sejarah dan Perkembangan MTQ Nasional

Di Indonesia, MTQ diperkenalkan sejak tahun 1940, bermula dari

berdirinya Jam’iyyah al-Qurra’ wa al-Huffadz, sebuah institusi yang didirikan

oleh Nahdhatul Ulama, ormas terbesar di Indonesia. Kemudian beberapa tahun

berselang, ketika Menteri Agama dijabat oleh KH.